
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
                   12.12.2022                         1693  05.11.2020  741 

 

Об итогах проведения городского 

конкурса профессионального мастерства  

среди педагогов дополнительного образования 

 «Сердце отдаю детям – 2022»  

 

Городской конкурса профессионального мастерства среди педагогов 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям – 2022» состоялся в период с 

29.11.2022г. по 09.12.2022г.  (далее Конкурс) на основании Приказа «О 

проведении городского конкурса профессионального мастерства среди педагогов 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям – 2022»» № 1356 от 

21.10.2022г. 

Конкурс был проведен с целью повышения значимости и престижа 

профессии педагогических работников, общественного и профессионального 

статуса педагогических работников и организаций, реализующих программы 

дополнительного образования, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории города Усолье – Сибирское. 

В городском конкурсе профессионального мастерства среди педагогов 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям – 2022» приняли участие 8 

педагогов дополнительного образования из 3х учреждений дополнительного и 2х 

учреждений общего образования: 

1) Жилкин Илья Алексеевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом детского творчества»; 

2) Клубкова Елена Андреевна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества»; 

3) Жилкина Лариса Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Станция юных натуралистов»; 

4) Лиханова Елена Олеговна, педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов»; 

5) Максимова Ольга Дмитриевна, педагог дополнительного образования, 

учитель географии МБОУ «СОШ №15»; 

6) Михайлов Александр Сергеевич, тренер - преподаватель «Детская 

юношеская спортивная школа №1»; 

7) Перфильева Татьяна Николаевна, преподаватель по классу гитары и домры 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа»; 

         



8) Королёва Эльвира Евгеньевна, педагог – организатор МБОУ «ООШ № 8 

им. А. А. Разгуляева». 

 Конкурс проходил в 2х форматах: заочный и очный.  

Конкурсантам необходимо было пройти следующие конкурсные испытания: 

1) Визитная карточка (заочный формат – видеозапись); 

2) Мое педагогическое послание педагогическому сообществу (очный 

формат); 

3) Открытое занятие «Ознакомление с новым видом деятельности по 

дополнительной общеобразовательной программе» или «Открытое мероприятие» 

для педагогов – организаторов (очный формат); 

4) Образовательный проект (очный формат); 

5) Эссе (очно – заочный формат). 

 

 Членами экспертной комиссии, на основании критериев конкурсных 

заданий, были определены победитель и лауреаты I, II, III степени: 

 - лауреат III степени - Королёва Эльвира Евгеньевна, педагог – организатор 

МБОУ «ООШ № 8 им. А. А. Разгуляева»; 

 - лауреат II степени - Перфильева Татьяна Николаевна, преподаватель по 

классу гитары и домры МБУ ДО «Детская музыкальная школа»; 

 - лауреат I степени - Жилкина Лариса Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «Станция юных натуралистов»; 

 - победитель - Жилкин Илья Алексеевич, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества»; 

 

На основании вышеизложенного приказываю 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Наградить победителя городского конкурса профессионального 

мастерства среди педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям – 

2022» - Жилкина Илью Алексеевича, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества» дипломом победителя; 

2) Наградить лауреатов I, II, III степени: Жилкину Ларису 

Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов»; Перфильеву Татьяну Николаевну, преподавателя по классу гитары 

и домры МБУ ДО «Детская музыкальная школа»; Королёву Эльвиру Евгеньевну, 

педагога – организатора МБОУ «ООШ № 8 им. А. А. Разгуляева» дипломами 

лауреатов I, II и III степени. 

3) Вручить диплом участника всем участникам городского конкурса 

профессионального мастерства среди педагогов дополнительного образования 

«Сердце отдаю детям – 2022». 

4) Контроль за исполнением приказа возложить на Н.О. Паршину, 

главного специалиста отдела образования УСКВ. 

 

И. о. начальника отдела образования УСКВ                     Ю. Г. Домашенко 


